
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2017     № 433 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной                      

от 03.11.2017 № 349 «Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям 

значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

предоставляемых (выполняемых) за счет средств местного бюджета, базовых 

нормативов затрат на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 194 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация ЗАТО 

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 03.11.2017   

№ 349 «Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям значений 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

предоставляемых (выполняемых) за счет средств местного бюджета, базовых 

нормативов затрат  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 

изменения: 

1.2. Приложения №№ 1-7 изложить в редакции согласно приложениям №№ 1-7 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу с 01 января 2018 года и распространяется             

на правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания                 

и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания         

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 

 

Глава администрации                              С.Е. Богданова 

 

 

 
 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 433 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.11.2017 № 349 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат  

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

 

1. Присмотр и уход (от 1 года до 3 лет) (реестровый номер 11785001100200006005100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./чел./год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 53 996,51 53 996,51  

2. 

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной 

услуги 

11 739,94 11 739,94  

3. Прочие затраты 32 770,19 32 770,19  

Итого: 98 506,64 98 506,64  

 

  



2 

 

2. Присмотр и уход (от 3 лет до 8 лет) (реестровый номер 11785001100300006003100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./чел./год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ

-ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 53 996,51 53 996,51  

2. 

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной 

услуги 

11 739,94 11 739,94  

3. Прочие затраты 33 358,43 33 358,43  

Итого: 99 094,88 99 094,88  

 

 

3. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 1 года до 3 лет)  

(реестровый номер 11Д45000301000201066100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./чел./год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 106 984,00  106 984,00 

2. 

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной 

услуги 

   

3. Прочие затраты 2 360,00  2 360,00 

Итого: 109 344,00  109 344,00 

 



3 

4. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 3 лет до 8 лет)  

(реестровый номер 11Д45000301000301065100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./чел./год 

В том числе 

 по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 77 500,00  77 500,00 

2. 

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной 

услуги 

   

3. Прочие затраты 2 360,00  2 360,00 

Итого: 79 860,00  79 860,00 

 

5. Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей)  

и педагогических работников (реестровый номер 11Г53000000000002007103): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./чел. /год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 50 082,75  50 082,75 

2. 

Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной 

услуги 

   

3. Прочие затраты    

Итого: 50 082,75  50 082,75 

 

 

 



4 

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги Тип Реестровый номер 

Единица 

измерения 

Значение 

норматив-

ных затрат  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Присмотр и уход (от 1 года до 3 лет) Услуга 11785001100200006005100 руб./чел./год 98 506,64 98 506,64  

2. Присмотр и уход (от 3 лет до 8 лет) Услуга 11785001100300006003100 руб./чел./год 99 094,88 99 094,88  

3. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

 (от 1 года до 3 лет)  

Услуга 11Д45000301000201066100 руб./чел./год 109 344,00  109 344,00 

4. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования  

(от 3 лет до 8 лет)  

Услуга 11Д45000301000301065100 руб./чел./год 79 860,00  79 860,00 

5. 

Психолого – педагогическое 

консультирование обучающихся,  

их родителей (законных 

представителей) и педагогических 

работников 

Услуга 11Г53000000000002007103 руб./чел./год 50 082,75  50 082,75 

 

III. Значение затрат на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг  

и для общехозяйственных нужд 

 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 

Значение 

нормативных 

затрат  

1. Суммы затрат на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг руб./год 700 363,67 



5 

 

IV. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения  
 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 

Значение 

нормативных 

затрат  

1. 
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  

по которым признается имущество учреждения 
руб./год 79 421,50 

 

». 

 

__________________ 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 433 

 

«Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.11.2017 № 349 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат  

 МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

 

1. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования 

(реестровый номер 11794000300300101006101): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./чел./ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 88 316,00 - 88 316,00 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
53,10 53,10 - 

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00 

Итого: 94 821,93 3 635,93 91 186,00 

 

  



2 

2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  

(реестровый номер 11791000300300101009101): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./чел./ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 90 971,00 - 90 971,00 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
53,11 53,11 - 

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00 

Итого: 97 476,94 3 635,94 93 841,00 

 

3. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования  

(реестровый номер 11787000304300101001100): 

  

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./чел./ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 68 316,00 - 68 316,00 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
53,12 53,12 - 

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00 

Итого: 74 821,95 3 635,95 71 186,00 



3 

 

4. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (ОВЗ)  

(реестровый номер 11787000100400201004101): 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./чел. / 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 68 316,00 - 68 316,00 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
53,14 53,14 - 

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00 

Итого: 74 821,97 3 635,97 71 186,00 

 

5. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (дети-инвалиды)  

(реестровый номер 11787000104400101001100): 

 

  

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./чел./ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 359 982,00 - 359 982,00 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
- - - 

3. Прочие затраты 1 820,00 - 1 820,00 

Итого: 361 807,00  361 807,00 



4 

 

6. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (дети-инвалиды)  

(реестровый номер 11794000104500101009100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./чел./ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 359 987,00 - 359 987,00 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
52,56 52,56 - 

3. Прочие затраты 5 402,83 3582,83 1 820,00 

Итого: 365 442,39 3635,39 361 807,00 

 

7. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (дети-инвалиды)  

(реестровый номер 11791000104400101005100): 

 

 

  

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./чел./ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 359 987,00 - 359 987,00 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
53,04 53,04 - 

3. Прочие затраты 5 402,83 3 582,83 1 820,00 

Итого: 365 442,87 3 635,87 361 807,00 



5 

8. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (ОВЗ) 

(реестровый номер 11791000100400201008101): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./чел./ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 90 971,00 - 90 971,00 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
53,35 53,35 - 

3. Прочие затраты 6 452,83 3 582,83 2 870,00 

Итого: 97 477,18 3 636,18 93 841,00 

 

 

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

(работы) 
Тип Реестровый номер 

Единица 

измерения 

Значение 

норматив-

ных затрат 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

   1. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

Услуга 11794000300300101006101 
руб./чел. 

/год 
94 821,93 3 635,93 91 186,00 

2. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

Услуга 11791000300300101009101 
руб./чел. 

/год 
97 476,94 3 635,94 93 841,00 

3. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

Услуга 11787000304300101001100 
руб./чел. 

/год 
74 821,95 3 635,95 71 186,00 

4. 
Реализация основных 

общеобразовательных программ 
Услуга 11787000100400201004101 

руб./чел. 

/год 
74 821,97 3 635,97 71 186,00 



6 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

(работы) 
Тип Реестровый номер 

Единица 

измерения 

Значение 

норматив-

ных затрат 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

начального общего образования (ОВЗ) 

5. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

 (дети-инвалиды) 

Услуга 11787000104400101001100 
руб./чел. 

/год 
361 807,00 - 361 807,00 

6. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования  

(дети-инвалиды) 

Услуга 11794000104500101009100 
руб./чел. 

/год 
365 442,39 3 635,39 361 807,00 

7. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

 (дети-инвалиды) 

Услуга 11791000104400101005100 
руб./чел. 

/год 
365442,87 3 635,87 361 807,00 

8. 

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (ОВЗ) 

Услуга 11791000100400201008101 
руб./чел. 

/год 
97 477,18 3 636,18 93 841,00 

 

III. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения 
 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 

Значение нормативных 

затрат  

1. 
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  

по которым признается имущество учреждения 
руб./год 222 401,19 

 

». 

 

_______________ 

 



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 433 

 

«Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.11.2017 № 349 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат  

 МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (техническая направленность)  

(реестровый номер 11Г422001000300101003100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко- 

час/год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региона-

льный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 148,87 146,08 2,79 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 72,48 72,48 - 

Итого: 221,35 218,56 2,79 

  



2 

 

2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (социально-педагогическая направленность)  

(реестровый номер 11Г422001000300601008100): 

 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко-

час/год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региона-

льный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 131,71 128,92 2,79 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
- - - 

3. Прочие затраты 18,92 18,92 - 

Итого: 150,63 147,84 2,79 

 

3. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (туристско-краеведческая направленность) 

 (реестровый номер 11Г42001000300501009100): 

 

 

  

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива,  

руб./человеко-

час/год 

В том числе 

 по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региона-

льный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 168,98 166,18 2,80 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  

- - - 

3. Прочие затраты 36,06 36,06 - 

Итого: 205,04 202,24 2,80 



3 

4. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (художественная направленность)  

(реестровый номер 11Г42001000300401000100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко-

час/год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 150,25 147,46 2,79 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 25,60 25,60 - 

Итого: 175,85 173,06 2,79 

 

 

5. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (физкультурно-спортивная направленность)  

(реестровый номер 11Г42001000300301001100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко-

час/год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 191,93 189,13 2,80 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
- - - 

3. Прочие затраты 38,25 38,25 - 

Итого: 230,18 227,38 2,80 

 

  



4 

 

6. Реализация дополнительных общеразвивающих программ   

(реестровый номер 11Г42001000300701007100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко- 

час/год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 124,66 121,87 2,79 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 25,23 25,23 - 

Итого: 149,89 147,10 2,79 

 

7. Организация отдыха детей и молодежи (лагерь) 

(реестровый номер 10028000000000002005101): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение 

базового 

норматива, 

руб./человеко-

день/год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников - - - 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
- - - 

3. Прочие затраты 380,02 230,02 150,00 

Итого: 380,02 230,02 150,00 

  



5 

 

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги 
Тип Реестровый номер Единица измерения 

Значение 

норматив-

ных затрат 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(техническая направленность) 

Услуга 11Г422001000300101003100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год 

221,35 218,56 2,79 

2. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(социально-педагогическая 

направленность) 

Услуга 11Г422001000300601008100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

150,63 147,84 2,79 

3. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(туристско-краеведческая 

направленность) 

Услуга 11Г42001000300501009100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

205,04 202,24 2,80 

4. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная направленность) 

Услуга 11Г42001000300401000100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

175,85 173,06 2,79 

5. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(физкультурно-спортивная  

направленность) 

Услуга 11Г42001000300301001100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

230,18 227,38 2,80 

6. 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  
 

Услуга 11Г42001000300701007100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

149,89 147,10 2,79 



6 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги 
Тип Реестровый номер Единица измерения 

Значение 

норматив-

ных затрат 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

7. 
Организация отдыха детей  

и молодежи (лагерь) 
Услуга  10028000000000002005101 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-день/ 

год  

380,02 230,02 150,00 

8. 

Организация и проведение 

олимпиад, конкурсов, 

мероприятий, направленных  

на выявление и развитие  

у обучающихся 

интеллектуальных и творческих 

способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, 

интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, 

творческой деятельности, 

физкультурно-спортивной 

деятельности  

Работа 11034100000000000005101 

Значение базового 

норматива, руб./ 

год  

102 445,58 102 445,58 - 

 

 

III. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения  
 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 
Значение нормативных затрат  

1. 
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  

по которым признается имущество учреждения 
руб./год 2 790,05 

 

». 

 

_________________ 

 



Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 433 

 

«Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.11.2017 № 349 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, базовых нормативов затрат  

МБУ ДО «ДМШ ЗАТО г. Островной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

 

1. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств  

(реестровый номер 11Д44000100201001002100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 966,85 956,51 10,34 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
- - - 

3. Прочие затраты 103,52 103,52 - 

Итого: 1 070,37 1 060,03 10,34 

 

 

  



2 

 

2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ  

(реестровый номер 11Г42001000300701007100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-

час/год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 566,77 556,44 10,33 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги 
- - - 

3. Прочие затраты 49,41 49,41 - 

Итого: 616,18 605,85 10,33 

 

3. Реализация дополнительных общеобразовательных программ для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012 

(реестровый номер 11Г43000303600001007100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный 

бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 467,83 457,50 10,33 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
- - - 

3. Прочие затраты 42,39 42,39 - 

Итого: 510,22 499,89 10,33 

  



3 

 

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 
Тип Реестровый номер Единица измерения 

Значение 

норматив-

ных затрат 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональный 

бюджет 

1. 

Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональных 

программ 

в области искусства 

Услуга 11Д44000100201001002100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

1070,37 1060,03 10,34 

2. 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Услуга 11Г42001000300701007100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

616,18 605,85 10,33 

3. 

Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ для контингента, 

принятого на обучение  

до 29.12.2012 

Услуга 11Г43000303600001007100 

Значение базового 

норматива, 

руб./человеко-час/ 

год  

510,22 499,89 10,33 

 

 

III. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения  
 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 
Значение нормативных затрат  

1. 
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  

по которым признается имущество учреждения 
руб./год 11 791,49 

 

». 

 

________________ 

 



Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 433 

 

«Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.11.2017 № 349 

 

 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат  

 МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

1. Предоставление питания (реестровый номер 11Д07000000000000005100): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./чел./ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 15 786,99 15 786,99 - 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  
1,24 1,24 - 

3. Прочие затраты 900,75 900,75 - 

Итого: 16 688,98 16 688,98 - 

 

 

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 



2 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной работы Тип Реестровый номер 

Единица 

измерения 

Значение 

нормативных 

затрат 

В том числе по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный бюджет 

1. 

Организация и осуществление 

транспортного обслуживания учащихся 

образовательных организаций  

и воспитанников дошкольных 

образовательных организаций  

Работа 15049100100000000008100 руб./год 2 034 683,80 2 034 683,80 - 

2. 

Содержание  (эксплуатация) 

имущества находящегося  

в государственной (муниципальной) 

собственности 

Работа 28060100100000008007100 руб./год 21 751 906,04 21 751 906,04 - 

3. Предоставление питания Услуга 11Д07000000000000005100 
руб./ 

чел./год 
16 688,98 16 688,98 - 

 

III. Значение затрат на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг 

 (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд 

 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 
Значение нормативных затрат  

1. 
Суммы затрат на содержание имущества, не используемого  

для выполнения работ 
руб./год 2 795 196,30 

 

IV. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения  
 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 
Значение нормативных затрат  

1. 
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  

по которым признается имущество учреждения 
руб./год 491 856,85 

 

». 

 

_________________ 



Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 433 

 

«Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.11.2017 № 349 

 

 

 

Значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ  

МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

I. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных работ 

 

 

II. Значение затрат на содержание имущества учреждения, не используемого для выполнения муниципальных работ  

и для общехозяйственных нужд 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

работы 
Тип Реестровый номер 

Единица 

измерения 

Значение 

нормативных 

затрат 

В том числе по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный бюджет 

1. 

Организация деятельности 

клубных формирований  

и формирований самодеятельного 

народного творчества 

Работа 07025100000000000004103 руб./год 4 242 392,27 4 159 554,14 82 838,13 

2. 
Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий  
Работа 07061100100000000008105 руб./ год 7 242 556,31 7 175 357,32 67 198,99 



2 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 
Значение нормативных затрат  

1. 
Суммы затрат на содержание имущества, не используемого для оказания 

муниципальных услуг (выполнения работ) 
руб./год 1 206 481,26 

 

 

III. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения  
 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 
Значение нормативных затрат  

1. 
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  

по которым признается имущество учреждения 
руб./год 107 676,29 

 

». 

 

__________________ 



Приложение № 7 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 433 

 

«Приложение № 7 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.11.2017 № 349 

 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат  

 МБУК «БО ЗАТО г. Островной» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

I. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) 

 

1. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки  

(реестровый номер 477310000131420040807011000000000001001103102): 

 

№ 

п/п 
Составляющие нормативных затрат 

Значение базового 

норматива, 

руб./единица/ 

год 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региональ-

ный бюджет 

1. Затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников 125,66 123,09 2,57 

2. 
Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги  

- - - 

3. Прочие затраты 15,12 15,12 - 

Итого: 140,78 138,21 2,57 

  



2 

 

II. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги (работы) 
Тип Реестровый номер 

Единица 

измерения 

Значение 

норматив-

ных затрат 

В том числе  

по источникам 

финансирования 

Местный 

бюджет 

Региона-

льный 

бюджет 

1. 

Библиотечное, библиографическое  

и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

Услуга 07011000000000001001103 

руб./ 

единица 

/год 

140,78 138,21 

 

2,57 

2. 

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения 

и безопасности фондов библиотеки, 

включая оцифровку фондов 

Работа 07013100000000000008104 руб./год 441 226,96 441 226,96 

 

- 

3. 
Библиографическая обработка 

документов и создание каталогов 
Работа 07014100000000000007102 руб./год 910 265,28 894 404,29 15 860,99 

 

III. Значение затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения  
 

№ 

п/п 
Наименование затрат 

Единица 

измерения 
Значение нормативных затрат  

1. 
Суммы затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения  

по которым признается имущество учреждения 
руб./год 227,26 

 

». 

 

___________________ 


